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Her er altsaa en Nedsættelse af Indførsels- 
tolden med 2 Øre pr. Kg. eller 1 Øre pr. 
Pund. Paa den næsté Position, Sukker af 
Mellemkvalitet, nemlig det, der polariserer 
over 94, eller det, der har en Lyshed af 
mellem 9 og 18, er Indførselstolden i dette 
Øjeblik 6 Øre pr. Kg. Denne Position for- 
højes fra 6 til 7 Øre, altsaa med I Øre 
pr. Kg., eller Øre pr. Pd., det er et 
Faktum. Tage vi saa Lovforslaget, som det 
blev vedtaget i Fjor i Folketinget, ser man, 
at den første Position er uforandret, den 
staar altsaa til en Indførselstold af 10 Øre 
pr. Kg. Men paa den anden Position, 
som altsaa foreskriver, at Indførselstolden 
skal være 7 Øre, er der foretaget en For- 
andring, nemlig den, at man har indsat en 
Anmærkning, som gaar ud paa, at om 4 
Aar skal Positionen nedsættes til 6 Øre. 
Denne Anmærkning har Landstinget imid- 
lertid ikke villet gaa ind paa, men har saa 
til Gengæld vedtaget, at af denne Sort 
Sukker skal der for Fremtiden svares Ind- 
førselstold af 6,5 Øre pr. Kilo. Her er alt- 
saa en Forhøjelse af Tolden af 1/2 Øre pr. 
Kg. efter Landstingets Affattelse. Nu maa 
man se Sukkerspørgsmaalet ikke alene i 
Forhold til den Indførselstold, der skal 
svares, men ogsaa i Forhold til den inden- 
landske Afgift, som Fabrikkerne skulle 
svare til Statskassen, de to Ting skulle 
selvfølgelig ses i Forhold til hinanden. 
Ifølge den bestaaende Sukkerlov af 1891 
er den indenlandske Afgift, der svares for 
Roesukker, der fra Fabrikkerne gaar di- 
rekte ud til Konsum, 41/2 Øre pr. Kg. 
eller 21/4: Øre pr. Pd., men dersom Roe- 
sukkeret fra Fabrikkerne overføres til Raf- 
finaderiet, eller rettere, dersom det frem- 
stilles af en Lyshed, der er over 19, skal 
der svares en noget højere Afgift, saa bli- 
ver den 2,57 pr. Pd. eller 5,14 pr. Kilo. 
I  Forslaget er imidlertid Afgiften af det 
Sukker, der fra Fabrikkerne gaar direkte 
ud til Konsum, bleven nedsat fra 21/4 Øre 
til 2 Øre pr. Pd. eller fra 41/2 til 4 Øre' 
pr. Kg. Der skal altsaa svares mindre 
Skat af det Sukker, der fra Fabrikkerne 
gaar direkte ud til Forbrug. Dette Sukker 
er et meget stort 'Kvantum, det, gaar tæt 
op til 60 Millioner Pd. aarligt. Det er der- 
for aldeles klart, at vedtage vi Sukkerbe- 
skatningen, som den er foreslaaet, vil det 
ikke og kan det ikke faa nogen nævne- 
værdig Betydning med Hensyn til selve 
Handelsprisen paa Sukker, og jeg synes 
som sagt, at der var god Grund til, at der 
blev gjort Skridt til, at dette Produkt 
kunde blive saa billigt som muligt. 

Jeg skal saa fremsætte nogle Bemærk- 

ninger angaaende en anden Side af S.uk- 
kerspørgsmaalet, nemlig Beskyttelsen. Det 
er- os alle bekendt, at der paa Sukker- 
fabrikationens Omraade her i Landet er 
opvokset en ikke ringe Industri, og de 
danske Sukkerfabrikker have, som saa 
mange andre Industrier, sørget for at faa 
sig en rigtig god Beskyttelse. Denne In- 
dustri har faaet en Slags Eneret paa at, 
udnytte og beskaite hele Landets Befolk- 
ning, og dette Monopol ; have de udnyttet, 
ganske godt, saa der ingen Tvivl er om, 
at de nu udnytte den lige til det yderste. 
Det er klart, at de udnytte en Beskyttelse-, 
der sikkert gaar, op over 4 Mill. Kroner 
aarligt, man kan j 0 se det. Udbytte, De- 
danske Sukkerfabrikker kunne give. En 
Fabrik nede paa Falster, som ogsaa det 
ærede Medlem fra Maribo (Chr. Reventlow) 
nævnede, har sidste Aar givet et Udbytte 
af over 30 pCt., og De danske Sukker- 
fabrikker have sidste Aar givet 18 pCt.,. 
foruden hvad der er henlagt til Reserve- 
fonden, saa at Udbyttet i Virkeligheden, 
kunde have været langt større, maaske 
op til 30 pCt. Det beviser, at denne In- 
dustri godt kunde taale en klækkelig Ned- 
sættelse af Beskyttelsen, og det vilde komme 
det hele Folk til gode. 

Jeg vil her minde om, hvorledes Ven- 
stre altid har set; paa Beskyttelsesspørgs- 
maalet. Venstre har altid krævet, at paa 
de Industrier, der kunde taale det, skulde 
der ved en Toldrevision finde en klækkelig 
Nedsættelse af Beskyttelsen Sted. Her- 
have vi netop en Industri, som kan taale 
en betydelig Nedsættelse, men vi have des- 
værre ikke faaet den. Et  af Hovedspørgs- 
maalene er, om Beskyttelsen bliver nedsat 
i, et saadant Omfang, a t  det faar nogen 
Betydning. For mig er det absolut givet, 
at den ikke bliver nedsat i et Omfang, 
der faar nogen Betydning. Om Beskyttel- 
sen bliver nedsat eller ikke, dertil kan der 
svares baade Ja  og Nej, for Forholdet er- 
det, at den bliver nedsat for visse Sorter 
Sukker, men forhøjes for andre. Forvisse 
Sorter Sukker, f. Eks. det, som ifølge den. 
nuværende Beskatning, ifølge Standard- 
Lyshedsprøven er 18 og derover, og som 
nu vil komme til at polarisere 98 eller 
derover, bliver Beskyttelsen nedsat, det e r  
rigtigt nok, men for det Sukker, der ikke' 
særligt raffineres, og hvis Lyshed er under 
18, altsaa mellem 9 og 18, bliver Beskyt- 
telsen ikke alene ikke nedsat, men for- 
højet, vel at mærke forhøjet efter Folke- 
tingets Forslag fra i Fjor. Det er et Fak- 
tum, og det er let at klare., 

Jeg skal nævne et andet Forhold,, der 


